
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 10,890,842,899

資産合計 16,907,239,345 負債及び純資産合計 16,907,239,345

185,027,836
5,178,218

-
△ 79,361

10,000,000
1,916,600,150
1,731,572,314

△ 758,925
2,641,842,689
625,993,070
84,150,612

1,127,569,407
-

1,127,569,407
-

64,921,403
-

△ 348,515,800
23,420,464
36,947,004

1,261,108,953
422,446,803
357,525,400

20,079,362
19,208,600

870,762

40,082,029
868,692,516

△ 586,050,777

△ 10,458,442,109
-
-

731,698,500
△ 327,183,734
15,798,592,410

1,434,811,697 16,191,996,806
6,009,948,911 △ 5,301,153,907
225,201,815 -

- 16,706
- 負債合計 6,016,396,446
-

- -
- 87,944,487
- 12,990,800

△ 1,004,939,356 44,359,602
- -
- -

9,784,795,880 149,926,897
△ 6,837,458,981 663,174,211

1,437,318,916 517,862,616

766,987,035 830,205,000
1,110,102,500 -

14,265,396,656 5,353,222,235
12,984,208,341 4,373,090,338

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,691,617,691 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

13,600,000

4,841,079,145

179,506,666

91,034,627

47,981,299

-

18,582,130

13,600,000

21,908,610

4,675,172,479

79,703,068

17,216,554

613,927

61,872,587

2,297,485,301

2,103,537,258

191,355,617

2,592,426

578,687,270

399,437,797

179,249,473

-

5,253,859,749

2,956,374,448

1,387,962,245

963,897,327

83,079,466

57,868,000

283,117,452

1,488,709,135

824,841,596

165,162,493

498,705,046

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 14,887,553,998 △ 4,270,710,760 -

純行政コスト（△） △ 4,841,079,145

財源 5,156,148,379 -

税収等 3,011,154,857

国県等補助金 2,144,993,522

本年度差額 315,069,234 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,360,751,402 △ 1,360,751,402

有形固定資産等の増加 2,193,124,896 △ 2,193,124,896

有形固定資産等の減少 △ 498,705,046 498,705,046

貸付金・基金等の増加 144,376,972 △ 144,376,972

貸付金・基金等の減少 △ 478,045,420 478,045,420

資産評価差額 95,723

無償所管換等 △ 6,404,317

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 50,000,000 15,239,021

本年度純資産変動額 1,304,442,808 △ 1,030,443,147 -

本年度末純資産残高 16,191,996,806 △ 5,301,153,907 -

△ 6,404,317

-

-

△ 34,760,979

273,999,661

10,890,842,899

95,723

10,616,843,238

△ 4,841,079,145

5,156,148,379

3,011,154,857

2,144,993,522

315,069,234

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

14,311,275
△ 1,320,475
12,990,800
625,993,070

1,032,675,973
本年度資金収支額 156,149,981
前年度末資金残高 456,852,289
本年度末資金残高 613,002,270

-

443,316,000
-
-
-

△ 1,500,285,528

454,617,027
454,602,937

14,090
1,487,293,000
1,487,293,000

380,824,000

18,048,822
69,169,262
623,759,536

2,324,425,528
2,183,772,936

74,715,000
177,592

65,760,000
-

824,140,000

91,034,627

63,154,828
2,297,485,301
2,103,537,258
191,355,617

2,592,426
5,409,002,352
3,019,038,713
1,810,640,260
400,433,827
178,889,552
109,083,449

17,216,554

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

4,745,328,629
2,447,843,328
1,329,486,558
1,037,985,388


